

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

3447

AGINDUA, 2019ko ekainaren 21ekoa, Osasuneko sailburuarena, zeinaren bidez zehazten eta sailkatzen baitira farmazia-eskualdeak, eskualde bakoitza zer udalerrik osatzen duen adierazita.

Euskal Autonomia Elkarteko Ordenazio Farmazeutikorako ekainaren 17ko 11/1994 Legearen 9. artikulua arabera, «farmazi bulegoen planifikazioa lurraldemugape jakin bateko biztanleen atentzio farmazeutikoko beharrezanetan oinarrituz egingo da; eta lurraldemugape hori osasun-zona bakarrak edo bat baino gehiagok osatua egongo da». Hortaz, osasun-eskualdeak dira farmazia-eskualdeak taxutzeko lurralde- eta biztanleria-gune oinarritzakoak, eta, horrenbestez, esateko moduan gara Euskadiko ordenazio farmazeutikoa, farmazia-eskualdeen bidez egiten denez, Euskal Autonomia Erkidegoko osasun-mapan oinarrituta dagoela.

2018ko apirilaren 20ko Aginduaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko osasun-eskualdeak beste era batera zehaztu dira. Agindu horrek indarra hartzearen ondorioz, Euskadiko osasun-mapa eguneratu egin dugu, eta eta osasunaren eskualde-sailkapen berria ere taxutu da. Hori dela-eta, farmazia-eskualdeen konfigurazioa bera eguneratu egin behar da orain, osasun-mapa berriarekin bat etortzeko.

Adierazitako horrenildotik, agindu honen bitartez eguneratu nahidugufarmazia-eskualdeak zehaztu eta eskualde horietako bakoitza zer udalerrik osatzen duten adierazteko Osasuneko sailburuaren 2015eko apirilaren 24ko Aginduan zehaztuta zetorren farmazia-eskualdeen konfigurazioa. Beste alde batetik, xedapen osagarri bat ere ekarriko du aginduak, farmazia-eskualdeen sailkapen berriak guardiako txandak antolatze orain arte erabiltzen zuten antolaketari eragingo dizkion gorabeherak konpontzeko.

Hala bada, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Ordenazio Farmazeutikorako ekainaren 17ko 11/1994 Legearen 10.2 artikulua betetze aldera,

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Arabako Lurralde Historikoko farmazia-eskualdeak, eta horietako bakoitza osatzen duten udalerrak, agindu honen eranskineko a) atalean datoz zehaztuta.

2. artikulua.– Bizkaiko Lurralde Historikoko farmazia-eskualdeak, eta horietako bakoitza osatzen duten udalerrak, agindu honen eranskineko b) atalean datoz zehaztuta.

3. artikulua.– Gipuzkoako Lurralde Historikoko farmazia-eskualdeak, eta horietako bakoitza osatzen duten udalerrak, agindu honen eranskineko c) atalean datoz zehaztuta.

XEDAPEN GEHIGARRIA

1.– Guardiako txandak antolatze aldera elkartu diren farmazia-eskualdeak elkartuta egongo dira harik eta elkartze horiek egiteko baimenaren oinarri izan ziren antolaketa farmazeutikorako irizpideak aldatu arte. Honako ebazpen hauen bidez baimendu ziren elkartze horiek:

a) 1997ko azaroaren 20ko Ebazpena, Aseguramendu eta Kontratazio Sanitarioko zuzendariarena, farmazia-eskualdeak elkartzekoa:

(Erandio-Txorierri- EO, IzJ eta L), (Basauri-Etxebarri-Arrigorriaga- EO, IeJ eta L), (Ortuella-Trapaga-Abanto - EO, IzJ eta L), (Bilbao-Erandio-Txorierri – GO), (Getxo-Leioa – GO), (Gernika-Gernikaldea – EO, IeJ, L eta GO), (Durango-Abadiño – EO, IzJ, L eta GO), (Sopela-Plentzia – EO, IzJ, L eta GO), (Ondarroa-Markina – EO, IzJ, L eta GO), (Andoain-Hernani-Lasarte – GO), (Tolosa-Ibarra-Billabona – EO, IzJ, L eta GO), (Zumarraga-Legazpi – EO, IzJ, L eta GO), (Beasain-Ordizia-Alegia – EO, IzJ, L eta GO), (Donostia (Altza eta Roteta)-Pasaia (San Pedro izan ezik)-Errearteria– EO, IzJ, L eta GO).

b) 2000ko urriaren 3ko Ebazpena, Osasun Antolamenduko zuzendariarena, Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofizialak Gueñes, Zalla eta Balmasedako farmazia-eskualdeak elkartzeko erabakia aldatzeko izapidetzeko espedientea ebaztekoa:

(Zalla-Gueñes-Balmaseda - EO, IzJ, L eta GO).

c) 2010eko azaroaren 26ko Ebazpena, Farmaziako zuzendariarena, larrialdietako ordutegian arreta farmazeutikoa emateko aldera eskualde hauek elkartzeko baimena ematekoa:

– (Hondarribia-Irun– GO).

– (Pasaia-Errearteria-Oiartzun-GO).

– (Zarautz – Zumaia -GO).

d) 2011ko irailaren 19ko Ebazpena, Farmaziako zuzendariarena, larrialdietako ordutegian arreta farmazeutikoa emateko aldera eskualde hauek elkartzeko baimena ematekoa:

(Arrasate-Oñati-Leniz bailara -GO).

e) 2011ko irailaren 22ko Ebazpena, Farmaziako zuzendariarena, larrialdietako ordutegian arreta farmazeutikoa emateko aldera eskualde hauek elkartzeko baimena ematekoa:

f) (Barakaldo-Portugalete-Santurtzi-Sestao-Ortuella-Trapaga-Abanto-Zierbena-Muskiz -GO).

g) (Basauri-Galdakao-Etxebarri-Arrigorriaga-Arratia -GO).

h) 2013ko azaroaren 21eko Ebazpena, Farmaziako zuzendariarena, larrialdietako ordutegian arreta farmazeutikoa emateko aldera eskualde hauek elkartzeko baimena ematekoa:

(Eibar-Ermua-Elgoibar-Deba -GO).

i) 2016ko irailaren 27ko Ebazpena, Farmaziako zuzendariarena, Azpeitia-Azkoitia farmazia-eskualde bateratuan eten-orduetan, igande zein jaiegunetan eta larunbat arratsaldeko lanaldian arreta farmazeutikoaren bateratzea aldatzeko baimena ematekoa.

(Azkoitia-Azpeitia –EO, IzJ eta L).

GO – Guardiako orduak (22:00 - 9:00h)

EO, IzJ, L: eten-orduak, igande zein jaiegunak, eta larunbat arratsaldeak)

2.– Halaber, eta guardiako txandak antolatu beharrez, 2015eko apirilaren 24ko Aginduaren arabera «Arabako bailarak», «Araba iparra» eta «Arabako Errioxa» izena duten farmazia-eskualdeek agindu horren ondoriozko antolamendua izango dute aurrerantzean ere.

XEDAPEN IRAGANKORRA

Agindu honek taxutzen duena ez zaie aplikatu behar farmazia-bulego berriak irekitzeko, botikinak irekitzeko edo lehendik baziren farmaziak beste norabait eramateko prozedura administratiboei, aginduak indarra hartu aurretik abian jarrita bazeuden. Prozedura horiek 2015eko apirilaren 24ko Aginduak aurreikusita daukan farmazia-eskualdeen sailkapenaren arabera izapidetu eta ebatziko dira.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indargabe geratuko dira aurrerantzean Osasuneko sailburuaren 2002ko abenduaren 5eko Agindua, farmazia-eskualdeen sailkapena eta eskualde bakoitzeko udalerrien adierazpena publiko egitekoa, bai eta hori bera aldatzeko Osasuneko sailburuaren 2015eko apirilaren 24ko Agindua ere. Farmazia-eskualde batzuetako guardiako txandei buruz agindu honen xedapen gehigarriko 2. atalean ezarritakoa errespetatuz burutu behar da hori guztia,

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 21a.

Osasuneko sailburua,
NEKANE MURGA EIZAGAECHERRÍA.

ERANSKINA

Hona zer adierazten duten farmazia-eskualde bakoitzean agertzen diren kodeek:

– Lurralde historikoa: 1 (Araba), 2 (Bizkaia), eta 3 (Gipuzkoa).

– Farmazia-eskualde mota (Euskal Autonomia Erkidegoko Ordenazio Farmazeutikorako ekainaren 17ko 11/1994 Legearen 10.1. eta 11.3. artikuluetan finkatzen den sailkapenaren arabera).

– Farmazia-eskualdea kokatuta dagoen ESIren (osasun-zerbitzuen organizazioa) inizialak (AR: Araba; EE: Ezkerraldea-Enkarterri-Cruces; BS: Barakaldo–Sestao; BB: Bilbao–Basurto; UR: Uribe; BG: Barrualde–Galdakao; DB: Debabarrena; AD: Debagoiena; GA: Goierri-Urola Garaia; TA: Tolosaldea; DA: Donostialdea; BD: Bidasoa; AE: Arabako Errioxa

– Zenbaki korrelatiboa, farmazia-eskualdeko biztanle kopuruaren arabera, gehien dutenetik gutxien dutenera.

Gerora, farmazia-eskualde bakoitzeko udalerriak alfabetikoki jarrita datoz.

A) Arabako Lurralde Historikoan kokatutako farmazia-eskualdeen sailkapena, eta eskualde bakoitzeko udalerriak.

A motako farmazia-eskualdeak	
1.A.AR.01 – Vitoria-Gasteiz farmazia-eskualdea.	
Udalerriak	Vitoria-Gasteiz, udalerrri hauek izan ezik: Miñao, Miñao Gutxia, Amarita, Retana eta Betoñu 1.1.18 OEtik eta 1.C.AR.06 FE. Oquina/Okina erakundea, Bernedo udalerrikoa.
OE	1.1.01; 1.1.02; 1.1.03, 1.1.04; 1.1.05, 1.1.06; 1.1.07; 1.1.08; 1.1.09, 1.1.10; 1.1.11; 1.1.12; 1.1.13, 1.1.14 1.1.15
B motako farmazia-eskualdeak	
B2 motako FE	
1.B2.BG.01 - Laudioko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Arakaldo Laudio/Llodio Okondo Orozko
OE	2.5.15
C motako farmazia-eskualdeak	
1.C.BG.01 - Aiarako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Amurrio Artziniega Ayala/Aiara Urduña/Orduña Inoso erakundea, Urkabustaizekoa
OE	2.5.02
1.C.AR.02 - Arabako Lautadako farmazia-eskualdea	

2019ko uztailaren 16a, asteartea

C motako farmazia-eskualdeak	
Udalerrriak	Agurain/Salvatierra Alegria/Dulantzi Asparrena Barrundia Elburgo/Burgelu Iruzaiz/Gauna San Millan/Donemiliaga Zalduondo
OE	1.1.16
1.C.RA.03 - Arabako Errioxako farmazia-eskualdea	
Udalerrriak	Baños de Ebro/Mañueta Eltziego Elvillar/Bilar Kripan Argantzun Labastida/Bastida Guardia Lanciego/Lantziego Leza Moreda de Álava/Moreda Araba Navaridas Oyón/Oion Samaniego Villabuena de Álava/Eskuernaga Yékora/lekora
OE	1.2.01
1.C.AR.04 - Iparra-Zuiako farmazia-eskualdea	
Udalerrriak	Erriberagoitia/Ribera Alta, erakunde hauek izan ezik: Bitoria, Arreo, Basquiñuelas eta Villambrosa, 1.C.AR.05 FEko 1.1.20 OEkoak. Kuartango Urkabustaiz, Inoso izan ezik, 2.5.02 osasun-eskualdeko eta 1.C.BG.01 farmazia-eskualdekoa. Zigoitia Zuia
OE	1.1.19
1.C.AR.05 - Arabako Bailarako farmazia-eskualdea I.	
Udalerrriak	Añana Iruña Oka/Iruña de Oca Lantaran Valdegobia/Gaubea Vitoria, Arreo, Basquiñuelas eta Villambrosa, Erriberagoitia/Ribera Alta-koak
OE	1.1.20
1.C.AR.06 - Iparra-Legutio farmazia-eskualdea	
Udalerrriak	Arrazua-Ubarrundia Legutio Otxandio Ubidea Olaeta, Aramaiakoa Miñao, Miñao Gutxia, Amarita, eta Retana, Vitoria-Gasteizkoak
OE	1.1.18
1.C.AR.05 - Arabako Bailarako farmazia-eskualdea II.	
Udalerrriak	Armiñon Berantevilla Peñacerrada/Urizarra Ribera Baja/Erribera Beitia Zanbrana Pipaón erakundea, Lagran udalerrikoa.
OE	1.1.21
1.C.AR.08 - Arabako Mendiak farmazia-eskualdea	

2019ko uztailaren 16a, asteartea

C motako farmazia-eskualdeak	
Udalerriak	Arraia-Maeztu. Bernedo, Oquina/Okina izan ezik (1.1.07 osasun-eskualdekoa, 1.A.AR.01 farmazia-eskualdekoa) Campezo/Kanpezu Harana/Valle de Arana Lagran, Pipaón izan ezik (1.1.21 eta ZF 1.C.AR.07)
OE	1.1.17

B) Bizkaiko Lurralde Historikoan kokatutako farmazia-eskualdeen sailkapena, eta eskualde bakoitzeko udalerriak.

A motako farmazia-eskualdeak	
2.A.BB.01 - Bilboko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Alonsotegi Bilbao Abusu/La Peña, Arrigorriaga udalerrikoa (OE 2.3.11) Barakaldotik, 2.3.21 osasun-eskualdean sartuta dagoen 8. barrutiko 8. ataleko parteak.
OE	2.3.01; 2.3.02; 2.3.03; 2.3.04, 2.3.05; 2.3.06; 2.3.07; 2.3.08; 2.3.09; 2.3.10; 2.3.11; 2.3.12; 2.3.13; 2.3.14; 2.3.15; 2.3.16; 2.3.17; 2.3.18; 2.3.19; 2.3.20; 2.3.21 eta 2.3.22
2.A.BS.02 - Barakaldoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	arakaldo, 2.A.BB.01 FE-ko 2.3.21 OEn sartuta dagoen 8. barrutiko 8. ataleko parteak.
OE	2.2.02; 2.2.03; 2.2.05; 2.2.06; 2.2.07; 2.2.08 eta 2.2.09
2.A.UR.03 - Getxoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Getxo Leioatik, 2. Barrutiko 1, 2 eta atalak eta 2.4.06 OEko 3. barrutiko 4,5 eta 6 atalak
OE	2.4.01; 2.4.02 eta 2.4.06
2.A.EE.04 - Santurtziko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Santurtzi, 2. barrutiko 1, 4 eta 5 atalak eta 3. barrutiko 5, 6 eta 8 atalak izan ezik (2.A.BG.06. FEko 2.1.05 OE). Zierbena
OE	2.1.07; 2.1.08
2.A.EE.05 - Portugaleteko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Portugalete Santurtzitik, 2. barrutiko 1, 4 eta 5 atalak eta 3. barrutiko 5, 6 eta 8 atalak izan ezik (2.1.05 OE).
OE	2.1.04; 2.1.05 eta 2.1.06
2.A.BG.06 - Basauriko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Basauri
OE	2.5.06 eta 2.5.07
2.A.BS.07 - Sestaoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Sestao
OE	2.2.01 eta 2.2.04
2.A.UR.08 - Erandioko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Erandio
OE	2.4.03 eta 2.4.04

B motako farmazia-eskualdeak	
B1 motako FE	
2.B1.UR.01 - Leioako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Leioa, 2. barrutiko 1, 2 eta atalak eta 3. barrutiko 4,5 eta 6 atalak izan ezik (2.A.UR.03 FEko 2.4.06 OE)
OE	2.4.07

2019ko uztailaren 16a, asteartea

B motako farmazia-eskualdeak	
2.B1.BG.02 – Amorebieta-Etxanoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Amorebieta-Etxano
OE	2.5.03
2.B1.EE.03 - Trapagarango farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Trápaga-Trapagaran
OE	2.1.10
2.B1.BG.04 - Etxebarriko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Etxebarri
OE	2.5.10
2.B1.EE.05 - Ortuellako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Ortuella
OE	2.1.03
B2 motako FE	
2.B2.BG.01 - Durangoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Durango Iurreta Izurtza Mañaria
OE	2.5.09
2.B2.BG.02 - Galdakaoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Galdakao Larrabetzu
OE	2.5.11
2.B2.BG.03 - Bermeoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Bermeo Mundaka Sukarrieta
OE	2.5.08
2.B2.DB.04 -Ermuko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Ermua Mallabia
OE	3.1.04
2.B2.BG.05 - Gernikako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Ajangiz Gernika-Lumo
OE	2.5.12
2.B2.BG.06 - Ondarroako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Berriatua Ondarroa
OE	2.5.17
2.B2.EE.07 - Gueñesko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Gordexola Gueñes
OE	2.1.09
2.B2.BG.08 - Markinako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Etxebarria Markina-Xemein Ziortza-Bolibar
OE	2.5.16

2019ko uztailaren 16a, asteartea

C motako farmazia-eskualdeak	
2.C.UR.01 - Mungiako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Arrieta Bakio Fruiz Gamiz-Fika Gatika Laukiz Maruri-Jatabe Meñaka Mungia
OE	2.4.08
2.C.UR.02 - Sopelako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Berango Sopela Urduliz
OE	2.4.09
2.C.BG.03 - Abadiñoako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Abadiño Atxondo Berriz Elorrio Garai Zaldibar
OE	2.5.01
2.C.UR.04 - Txorierriko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Derio Lezama Loiu Sondika Zamudio
OE	2.4.10
2.C.EE.05 - Abanto-Muskizeko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Abanto y Ciérvana-Abanto-Zierbena Muskiz
OE	2.1.01
2.C.BG.06 - Arrigorriagako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Arrankudiaga Arrigorriaga, 2.3.11 OEko Abusu/La Peña izan ezik, 2.A.BB.01. FEkoa da-eta. Ugao-Miraballes Zaratamo Zeberio
OE	2.5.05
2.C.BG.07 - Arratiako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Arantzazu Areatza Artea Bedia Dima Igorre Lemoa Zeanuri
OE	2.5.04
2.C.UR.08 - Gornizko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Barrika Gorniz Lemoiz Plentzia
OE	2.4.05

2019ko uztailaren 16a, asteartea

C motako farmazia-eskualdeak	
2.C.EE.09 - Balmasedako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Artzetales Balmaseda Karrantza Harana/Valle de Carranza Lanestosa Trucios-Turtzioz
OE	2.1.02
2.C.EE.10 - Zallako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Galdames Sopuerta Zalla
OE	2.1.11
2.C.BG.11 - Lekeitioko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Amoroto Aulesti Ea Gizaburuaga Ispaster Lekeitio Mendexa
OE	2.5.14
2.C.BG.12 - Gernikaldeako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Arratzu Busturia Elantxobe Ereño Errigoiti Forua Gaategiz-Arteaga Ibarrangelu Kortezubi Mendata Morga Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz Murueta Muxika Nabarriz
OE	2.5.13

C) Gipuzkoako Lurralde Historikoan kokatutako farmazia-eskualdeen sailkapena, eta eskualde bakoitzeko udalerriak.

A motako farmazia-eskualdeak	
3.A.DA.01 - Donostiako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Donostia, gunek izan eziz: 3.C.DA.01. FEko 3.5.08 OEko 6. barrutiko 9. atala. 3.C.DA.03 FEko 3.5.11 OEko 6. barrutiko 12. atala. 3.A.DA.04 FEko 3.5.17 OEko 7. barrutiko 20. atala. 3.A.DA.04 FEko 3.5.18 OEko 7. barrutiko 14. atala. 3.A.DA.03 FEko 3.5.04 OEko 7. barrutiko 23. eta 26. atalak.
OE	3.5.01; 3.5.02; 3.5.03; 3.5.05; 3.5.06; 3.5.07; 3.5.09; 3.5.13; 3.5.15; 3.5.16
3.A.BD.02 - Irungo farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Irun
OE	3.6.02 eta 3.6.03
3.A.DA.03 - Errenteriako farmazia-eskualdea	

2019ko uztailaren 16a, asteartea

A motako farmazia-eskualdeak	
Udalerriak	Errenteria Donostiatik, 3.5.04 OEko 7. barrutiko 23. eta 26. atalak.
OE	3.5.04 eta 3.5.10
3.A.DA.04 - Pasaia farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Lezo Pasaia Donostiatik, 3.5.18 OEko 7. barrutiko 14. atala. Donostiatik, 3.5.17 OEko 7. barrutiko 20. atala.
OE	3.5.12; 3.5.17 eta 3.5.18
3.A.DB.05 - Eibarko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Eibar
OE	3.1.02 eta 3.1.05

B motako farmazia-eskualdeak	
B1 motako FE	
3.B1.TA.01 - Tolosako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Tolosa, Aldaba eta Bedaio izan ezik (3.4.01 OE eta 3.C.TA.13 FE)
OE	3.4.04
3.B1.BD.02 - Hondarribiko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Hondarribia
OE	3.6.01
3.B1.TA.03 - Andoingo farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Andoain
OE	3.4.02
3.B1.GA.04 - Azkoitiko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Azkoitia
OE	3.3.01
3.B1.AD.05 - Oñatiko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Oñati
OE	3.2.03
3.B1.DA.06 - Oiartzungo farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Oiartzun
OE	3.5.14
3.B1.GA.07 - Legazpiko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Legazpi
OE	3.3.05
B2 motako FE	
3.B2.AD.01 - Arrasateko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Aramaio, Olaeta izan ezik (1.1.18 OE eta 1.C.AR.06 FE) Arrasate
OE	3.2.01
3.B2.AD.02 - Bergarako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Antzuola Bergara Elgeta
OE	3.2.02
3.B2.GA.03 - Azpeitiko farmazia-eskualdea	

2019ko uztailaren 16a, asteartea

B motako farmazia-eskualdeak	
Udalerriak	Azpeitia Errezil
OE	3.3.02
C motako farmazia-eskualdeak	
3.C.DA.01 - Hernaniko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Astigarraga Hernani Urnieta Donostiatik, 3.5.08 OEko 6. barrutiko 9. atala
OE	3.5.08
3.C.DA.02 - Zarauzko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Aia Orio Zarautz
OE	3.5.19
3.C.DA.03 - Lasarte-Usurbilgo farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Lasarte-Oria Usurbil Donostiatik, 3.5.11 OEan sartuta dagoen 12. ataleko 6. barrutia
OE	3.5.11
3.C.GA.04 - Beasaingo farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Beasain Idiazabal Mutiloa Ormaiztegi Segura Zegama Zerain
OE	3.3.03
3.C.GA.05 - Ordiziako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Altzaga Arama Gaintza Itsasondo Ordizia Zaldibia
OE	3.3.06
3.C.GA.06 - Zumarragako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Ezkio-Itsaso Gabiria Urretxu Zumarraga
OE	3.3.07
3.C.DB.07 - Elgoibarko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Elgoibar Mendaro Soraluze
OE	3.1.03
3.C.DA.08 - Zumaiko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Aizarnazabal Getaria Zestoa Zumaia
OE	3.5.20
3.C.TA.09 - Billabonako farmazia-eskualdea	

C motako farmazia-eskualdeak	
Udalerriak	Aduna Alkiza Anoeta Asteasu Hernalde Irura Larraul Billabona Zizurkil
OE	3.4.05
3.C.AD.10 - Leintz-Gatzagako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Aretxabaleta Eskoriatza Leintz-Gatzaga
OE	3.2.04
3.C.DB.11 - Debako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Deba Mutriku
OE	3.1.01
3.C.GA.11 - Lazkaoko farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Ataun Lazkao Olaberria
OE	3.3.04
3.C.TA.12 - Ibarra farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Belauntza Berastegi Berrobi Elduain Gaztelu Ibarra Leaburu Lizartza Orexa
OE	3.4.03
3.C.TA.13 - Alegiako farmazia-eskualdea	
Udalerriak	Abaltzisketa Albiztur Alegi Altzo Amezketta Baliarrain Beizama Bidania-Goiaz Ikaztegieta Legorreta Orendain Aldaba eta Bedaio, Tolosakoak
OE	3.4.01